Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1560  1

INDICAÇÃO N.º  000/2021.

Data: 00/00/2021

Processo: 000

Eu, vereador Adalto Batista no uso da atribuição que me confere o artigo 133 do
Regimento Interno em vigor, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal instalação
de uma rede de águas pluviais na Avenida Rosana, bairro Água Espraiada, Embu
das Artes/SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que no local não existe rede de escoamento de águas pluviais.

Considerando que em dias chuvosos o local sofre alagamento.

Considerando que é dever do poder público melhorar as condições de vida da

população;

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Plenário Mestre Gama, 19 novembro de 2021.

__________________________

Adalto Batista

Vereador